
Prot. n.2420 del 07-09-2020
CIG.: Z392E2F256
CUP: I96J20000100007

                                                                           
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimo-
nio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con
R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento am-
ministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

- Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferi -
mento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

- Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordi-
namento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

- Visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture”;

- Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 otto-
bre 2010, n.207);

- Ai sensi dell’ Art. 11 comma 2  il D. M. 129/2018 del 03.08.2018 " Regolamento con-
cernente le Istruzioni generi sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche"; in particolare gli art. 31 36 (Attività negoziale);

- Visto il D. Lgs n. 50/2016, nuovo "Codice degli Appalti";
- Vista la procedura di scelta contraente: Affidamento in economia - Affidamento di-

retto Criterio di aggiudicazione: Indagine di  mercato MePa, prezzo più basso, ai
sensi dell’art. 82 del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.

- Consultato il mercato CONSIP, che non aveva gare attive riguardo gli articoli sottoe-
lencati;

- effettuata un’indagine di mercato su MePa;  
- Individuata la seguente ditta con la maggioranza di articoli cercati:SIGMA SERVICE

SRL -CIVITAVECCHIA -RM-
- Visto l’Oggetto principale del contratto: fornitura di n. 12 KASPERSKI Internet Secu-

rity; + n. 5  Licenze ZOOM PRO; + n. 12 Mini HDMI to HDMI Cavo 3d 4k
DETERMINA

di procedere alla stipula del contratto di fornitura di: 

Firmato digitalmente da BARTOLINI MARTA

http://ss.mm/
http://ss.mm/
http://ss.mm/


n. 12 KASPERSKI Internet Security; 
n. 05  Licenze ZOOM PRO; 
n. 12 Mini HDMI to HDMI Cavo 3d 4k;
con la ditta Sigma Service SrL, per l’importo complessivo di  € 1606,00 più iva.
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di
cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del contratto
espressamente accerta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai
sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10.
Responsabile del Procedimento:
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’Art. 5 della legge
241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico – Prof.s-
sa Marta Bartolini.

Il Dirigente Scolastico
Marta Bartolini

                    

Firmato digitalmente da BARTOLINI MARTA


